
 
 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 03 ноября 2015 г. № 02-04/330/15 

 

г. Луганск 

 

Об утверждении Временных коэффициентов,  

применяемых при исчислении заработной платы работникам,  

участвующим в работах временного характера на квалифицированных 

работах по восстановлению индивидуальных жилых домов, поврежденных 

в результате боевых действий 

 

В целях удовлетворения общественных потребностей, а также 

урегулирования условий оплаты труда работникам, участвующим в работах 

временного характера на квалифицированных работах по восстановлению 

индивидуальных жилых домов, поврежденных в результате боевых действий и 

в соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной Республики от 

25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов государственной власти 

Луганской Народной Республики», с Указом Главы Луганской Народной 

Республики от 17.08.2015 № 403/1/01/08/15 «О вопросах, связанных с 

предоставлением субсидий на финансовое обеспечение мероприятий по 

строительству новых и/или восстановлению существующих индивидуальных 

жилых домов, поврежденных в результате боевых действий», с Временным 

порядком организации работ временного характера, утвержденным 

постановлением Совета  Министров Луганской Народной Республики от 

29.05.2015 № 02-04/157/15, Совет Министров Луганской Народной Республики 

постановляет: 

 

1. Установить, что уровень заработной платы работникам, участвующим  

в работах временного характера на квалифицированных работах по 

восстановлению индивидуальных жилых домов, поврежденных в результате 

боевых действий, исчисляется исходя из размера минимальной заработной 

платы, установленной в соответствии с действующим законодательством с 

применением Временных коэффициентов, утвержденных пунктом 2 

настоящего постановления. 

 

2. Утвердить прилагаемые Временные коэффициенты, применяемые при 

исчислении заработной платы работникам, участвующим в работах временного 



2 

 

характера на квалифицированных работах по восстановлению индивидуальных 

жилых домов, поврежденных в результате боевых действий. 

 

3. Определить, что финансирование заработной платы с учетом 

применения временных коэффициентов производится как за счет средств 

Фонда социального страхования на случай безработицы Луганской Народной 

Республики, так и за счет средств работодателя. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Исполняющий обязанности 

Председателя Совета Министров  

Луганской Народной Республики                                                  А.Н. Дробот 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

Приложение 

к постановлению Совета Министров 

Луганской Народной Республики 

от 03 ноября 2015 г. № 02-04/330/15 

 

Временные коэффициенты,  

применяемые при исчислении заработной платы работникам,  

участвующим в работах временного характера на квалифицированных 

работах по восстановлению индивидуальных жилых домов, поврежденных 

в результате боевых действий 

 

Наименование специальности, профессии Коэффициенты, 

применяемые 

при исчислении 

заработной 

платы 

Бетонщик, арматурщик, аппаратчик 2 

Каменщик 2 

Кровельщик строительный, кровельщик по стальным 

кровлям, кровельщик по рулонным кровлям и по кровлям из 

штучных материалов 

2,4 

Монтажник 2 

Плотник 1,9 

Слесарь строительный  2 

Слесарь-сантехник 2,1 

Стекольщик 1,9 

Столяр строительный 2 

Штукатур 1,9 

Электрослесарь строительный 2,3 

Электросварщик ручной сварки, электросварщик на 

автоматических и полуавтоматических машинах, 

газосварщик 

2,4 

 

 

Министр Совета Министров 

Луганской Народной Республики                                                   А.А. Гизай 


